ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NẠM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình

Trồng cây xanh nội ô đô thị thị trấn Thường Thới Tiền

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính

phủ, về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Nghị định 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính phủ về

việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 86/2011/TT-BTC ngày 17 tháng 6 năm 2011 của Bộ

Tài chính Quy định về quản lý, thanh toán vốn đầu tư và vốn sự nghiệp có tính

chất đầu tư thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 09/2019/TT-BXD ngày 26 tháng 12 năm 2019 của Bộ Xây

dựng Hướng dấn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định phân công, phân cấp

và uỷ quyền tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp;

Xét Tờ trình số 528/TTr-PTCKH ngày 25 tháng 5 năm 2020 của Phòng Tài

chính và Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Trồng cây xanh

nội ô đô thị thị trấn Thường Thới Tiền, với nội dung như sau:

1. Tên dự án: Trồng cây xanh nội ô đô thị thị trấn Thường Thới Tiền.

2. Loại dự án: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Hồng Ngự.

2

4. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Thường Thới Tiền, huyện Hồng Ngự, tỉnh

Đồng Tháp.

5. Mục tiêu đầu tư: Trồng cây xanh nội ô đô thị thị trấn Thường Thới Tiền

nhằm phát triển cây xanh đô thị phục vụ cải thiện môi trường sống, cải tạo điều

kiện khí hậu cho đô thị góp phần xây dựng hệ thống cây xanh, hạ tầng kỹ thuật,

đáp ứng nhu cầu tổ chức các hoạt động văn hóa xã hội của địa phương. Từng bước

hoàn thiện cơ sở hạ tầng, tăng diện tích cây xanh đô thị, cải tạo môi trường sống

theo tiêu chí “Xanh – Sạch – Đẹp”.

6. Quy mô đầu tư:

6.1. Trồng cây xanh tuyến đường ĐT841: Dọn dẹp mặt bằng, đốn hạ cây

Cau trắng, di dời cây Cau trắng, trồng lại Cau trắng, trồng cây Sanh hình rồng (dài

22m, đầu và đuôi cao 3,5m, thân cao 2m). Thảm cỏ viền Chiều tím, thảm Bụp

thái đỏ, thảm Bụp thái vàng, cỏ Hoàng lạc.

6.2 Trồng cây xanh khu hành chính:

 - Khu Huyện ủy và UBND Huyện: Đốn hạ cây Cau ăn trầu, cây Vú sữa.

Trồng cây Giáng hương, cây Sanh cổ thụ. Đặt chậu Sanh giáng long

- Khu Nhà khách Huyện và Kho lưu trữ Huyện: Trồng cây Giáng hương,

cây Me tây.

- Khu Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Huyện: Dọn dẹp mặt bằng, thảm cỏ, hoa lá

màu viền Chiều tím, thảm Bụp thái. Đặt chậu Sanh thế trực.

6.3 Trồng dặm khu hành chính: trồng cây Dầu rái.

7. Tổng mức đầu tư (khái toán): 7.396.376.000 đồng (Bằng chữ: Bảy tỷ, ba

trăm chín mươi sáu triệu, ba trăm bảy mươi sáu ngàn đồng).

8. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn sự nghiệp kinh tế cấp Tỉnh năm 2020 - 2022.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2020-2022.

10. Hình thức đầu tư của dự án: Xây dựng mới.

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đẩu tư trực tiếp quản lý dự án.

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm hoàn chỉnh các bước thủ tục hồ sơ đầu

tư xây dựng theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng Phòng Tài

chính – Kế hoạch, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Ban Quản lý dự

3

án và Phát triển quỹ đất Huyện, Chủ tịch UBND thị trấn Thường Thới Tiền, chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu VT, CV/KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T10:07:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T11:06:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T11:06:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-08T11:07:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!